
Protokół Nr 24/2022 

z posiedzenia  

Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego 

z 23 maja 2022 r. 

Początek posiedzenia: 11:00  

Miejsce: Siedziba Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego, ul. Emilii Plater 

1, sala 433.  

 

1. Otwarcie posiedzenia 

 

Posiedzenie Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego Sejmiku 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego otworzył Przewodniczący Komisji, Pan Stanisław 

Gorczyca, witając wszystkich członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

Obecnych było 6 członków Komisji: 

1. Stanisław Gorczyca – przewodniczący Komisji, 

2. Edward Adamczyk – wiceprzewodniczący Komisji, 

3. Sylwia Jaskulska –  członek Komisji, 

4. Paweł Czemiel – członek Komisji, 

5. Jacek Pawlik – członek Komisji, 

6. Grzegorz Prokop – członek Komisji. 

Nieobecny był Pan Miron Sycz, członek komisji, wicemarszałek województwa. 

        

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 

• "Informacja na temat współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z organizacjami pozarządowymi w roku 2021 na podstawie Sprawozdania z realizacji 

Programu współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie w roku 2021 oraz przyjęcie sprawozdania z realizacji Programu 

współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

lata 2016-2021". 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia .  

5. Sprawy różne i wolne wnioski 
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6. Zamknięcie posiedzenia. 

Porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie, 5 głosami za, 2 osoby nie głosowały.  

 

3. Zaopiniowanie materiałów sesyjnych: 

"Informacja na temat współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

z organizacjami pozarządowymi w roku 2021 na podstawie Sprawozdania z realizacji 

Programu współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2021 oraz przyjęcie 

sprawozdania z realizacji Programu współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na lata 2016-2021". 

 

W tym punkcie przewodniczący Komisji, p. Stanisław Gorczyca poprosił, aby temat 

zreferowała obecna na sali Pani Joanna Glezman, kierownik Biura Dialogu Społecznego  

i Pożytku Publicznego. Pani Joanna Glezman omówiła temat za pomocą prezentacji 

multimedialnej. W swoim wystąpieniu szczegółowo omówiła sprawozdanie  

z realizacji Programu współpracy Samorządu Województwa Warmińsko–Mazurskiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 2021. Podała m.in. dane 

statystyczne dotyczące powyższego zagadnienia oraz wymieniła obszary współpracy na która 

składają się m.in. włączanie organizacji pozarządowych w tworzenie polityk publicznych, 

współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie realizacji zadań publicznych oraz 

współpraca z organizacjami pozarządowymi w zakresie infrastruktury współpracy i tworzenie 

warunków do społecznej aktywności. Na koniec Pani Joanna Glezman  przedstawiła konkretne 

przykłady zadań realizowanych w ramach programu na Warmii i Mazurach. 

Po wystąpieniu Pani Joanny Glezman, pytanie zadał  radny Paweł Czemiel, który 

zapytał o ilość organizacji z mniejszych miejscowości i jaka jest ich aktywność. Drugie pytanie 

dotyczyło organizacji pozarządowych, które po 24 lutego 2022 r. zgłosiły chęć pomocy 

wsparcia dla Ukrainy i czy istnieje współpraca Urzędu Marszałkowskiego z takimi 

organizacjami od tego czasu. W odpowiedzi Pani Joanna Glezman podała dane statystyczne 

dotyczące organizacji pozarządowych z mniejszych miejscowości oraz podała informacje na 

temat ich działalności. Natomiast w nawiązaniu do działań organizacji pozarządowych po 24 

lutego br., Pani Joanna Glezman powiedziała, że tych działalności było bardzo dużo, część  

z tych zadań było koordynowanych przez Urząd Marszałkowski. 

Radny Paweł Czemiel zgłosił także wniosek, aby na jednym z posiedzeń Komisji 

omówić temat dotyczący inicjatyw Zarządu Województwa w ramach współpracy  

z organizacjami pozarządowymi w kontekście agresji Federacji Rosyjskiej na Ukrainę.   
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Przewodniczący komisji powiedział, że nie ma przeszkód by takim tematem zająć się  

w przyszłości. Na koniec członkowie komisji, podziękowali Pani Joannie Glezman 

profesjonalnego przygotowania i szczegółowej wiedzy, jaka zaprezentowała. Następnie radni 

przystąpili do głosowania nad projektem uchwały. Uchwałę przyjęto jednomyślnie 6 głosami 

za.  

 Uchwała komisji stanowi załącznik nr 1. 

 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia 

Protokół z poprzedniego posiedzenia przyjęto jednogłośnie. 

5. Sprawy różne i wolne wnioski 

Nie stwierdzono. 

 

6. Zakończenie posiedzenia 

Przewodniczący komisji p. Stanisław Gorczyca zakończył posiedzenie komisji (godz.11:46)                                                                                                                                     

                                                                                

      Przewodniczący Komisji 

          

                                                                                             Stanisław Gorczyca 

Protokół sporządził: Maciej Zasada 
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Załącznik nr 1 do protokół Nr 24/2022 

z posiedzenia  

Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego 

z 23 maja 2022 r.  

            

Uchwała nr 21/52/22 

Komisji Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego 

   Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 23 maja 2022 r. 

 

opiniująca informację na temat współpracy Samorządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami 

pozarządowymi w roku 2021 na podstawie Sprawozdania z realizacji 

Programu współpracy Samorządu Województwa Warmińsko-

Mazurskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie w roku 2021 oraz przyjęcie 

sprawozdania z realizacji Programu współpracy Samorządu 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na lata 2016-2021. 

 

Na podstawie § 31 pkt. 4 i 6 Statutu Województwa Warmińsko-Mazurskiego (Dz. Urz. 

Woj. Warm.-Maz. z 2016 r., poz. 4971 ze zm. ) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

 
Komisja Samorządu Terytorialnego i Bezpieczeństwa Publicznego pozytywnie 

opiniuje wyżej wymienioną Informację. 
 

§ 2. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Komisji. 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

     Przewodniczący Komisji 
 
 

Stanisław Gorczyca 
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